Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

お知らせ

 2008年 7月 28日

ライフネット生命保険株式会社

各 位

リクルート住宅情報マンションナビカウンター主催

『マンション購入をきっかけに保険を見直そう！知る人ぞ知るお得術セミナー』

において、ライフネット生命の社長・副社長が講師を務めます

ライフネット生命保険株式会社 （本社：東京都千代田区、代表取締役社長：出口 治明、以下「ライフ

ネット生命」）代表取締役社長 出口治明および取締役副社長 岩瀬大輔が、当社の株主である株式会

社リクルート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：柏木 斉、以下「リクルート」）が住宅情報マン

ションナビカウンター銀座において開催する『マンション購入をきっかけに保険を見直そう！知る人ぞ知

るお得術セミナー』（開催日：7月 29日、8月 5日・21日・27日。詳細下記）において、講師を務めます

のでお知らせいたします。

ライフネット生命は、2007 年 12 月にリクルートの出資を受け、就職・転職・結婚・出産・住宅購

入などのライフ・イベントをきっかけとしたお客さまの保険見直しの支援・情報提供などの分野で、

同社との協力の可能性を模索しています。本セミナーではマンション購入という「人生で一番大き

な買い物」のタイミングで、生命保険の見直しを通じた家計の節約をサポートすることにより、お客

さまのより良い物件選びを予算面から応援させて頂く試みです。

ライフネット生命では、「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわかりやすく、シンプルで便利で安

い商品・サービスの提供を追求する」という理念に基づいて事業を展開しており、その一環として、セミ

ナーや講演会など様々な機会を通じて、直接皆さまに当社の考え方をお伝えしております。

記

リクルート住宅情報マンションナビカウンター主催

『マンション購入をきっかけに保険を見直そう！知る人ぞ知るお得術セミナー』

日時  2008年 7月 29日（火） 18：30 ～ 20：00

   8月 5日（火） 19：00 ～ 20：30

   8月 21日（木） 19：00 ～ 20：30

   8月 27日（水） 19：00 ～ 20：30

  ※セミナー1時間・希望者向け個別相談 30分を予定しております

会場 リクルート 住宅情報マンションナビカウンター銀座

http://www.jj-navi.com/edit/counter/tenpo/index.html

参加費  無料

参加申し込み 0120-070-780 （マンションナビカウンターにて受付）

講演者：

出口 治明 （ライフネット生命保険株式会社 代表取締役社長）

大学を卒業後、日本生命保険相互会社に入社。企画部や財務企画部にて経営企画を担当。生命保

険協会の初代財務企画専門委員長として、金融制度改革・保険業法の改正に従事。ロンドン現地法人

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

お知らせ

社長、国際業務部長などを経て、同社を退職。2006年10月より現職。著書に「生命保険入門」（岩波書

店）がある。

岩瀬 大輔 （ライフネット生命保険株式会社 取締役副社長）

大学在学中に司法試験合格。ボストン・コンサルティング・グループ、リップルウッド・ホールディング

スを経て、ハーバード経営大学院に留学し日本人では4人目となる上位5%の優秀な成績（べイカー・ス

カラー）を収める。2006年10月より現職。著書に留学中の出来事を綴った「ハーバードMBA留学記」

（日経BP社）がある。

◆ ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命は、保険の原点に戻り「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわかりやすく、シン

プルで便利で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを

主要な販売チャネルとした新しいスタイルの生命保険会社です。相互扶助という「保険の原点」に立ち

返りつつ、最新のテクノロジーを最大限活用して、生活者にとって便利でわかりやすく、かつ高品質な

生命保険商品・サービスを提供することを目指しています。また、インターネットの活用により販売・事

務コストを徹底的に削減し、価格競争力に加えて、24時間いつでも可能な納得の保険選びと迅速な申

込手続きを実現し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中に広げていきたいと考えていま

す。

◆ 会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。

◆ お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間： 平日 9時～22時、土曜日 9月～18時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先

ライフネット生命保険株式会社 広報

03-5216-7900

http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/